de quo utrum reale sit an imaginarium, generaliter diiudicari nequit. Posito $m \geq n \geq p$ (quae hypothesis propter suppositam iacturam $py + nz$ huc pertinet) facile intelligitur, denominatorem sub signo logarithmi negativum, ergo totam quantitatem imaginariam fieri, et Maximum dari nullum.

Denique etiam hoc e formulis apparet, convergere quidem portiones iacturae singularum notionum ad relationes iis aequales, secundum quas e legibus aequilibrii iactura in ipsas distribuenda est, sed quovis tempore definito relationes partium, quae in animum redierunt, multo magis complicitas esse.

71.

In antecedentibus paragraphis iactura $py + nz$ supposita est. (§. 68.) Commutetur haec cum $px + mz$; quo facto aequationes differentiales hanc induent formam:

$$\begin{aligned} dx &= [a - x - q'(px + mz)] dt \\ dy &= [b - y - q''(px + mz)] dt \\ dz &= [c - z - q'''(px + mz)] dt. \end{aligned}$$

Patet, mediam ex his, quae tres variables omnes sola continet, eum nunc occupare locum, quem §o 68. sub (1) prima tenebat, reliquas autem, primam nempe et tertiam, eadem methodo tractari posse, qua loco citato secunda et tertia, unde sequitur, leges motus in toto easdem futuras esse ac antea, unicamque diversitatem eo contineri, quod illae leges modo ad has modo ad illas notiones applicandae sint.

72.

Coronidis loco solvamus hanc quaestionem: data sit notio a , ex oppressione ad quantitatem a usque resucitata, resurgere nunc incipiat altera notio b illi gradu p opposita; inveniantur utriusque notionis leges motus.

Denotetur, ut antea, pars notionis b , elapso tempore t pressione liberata per y , ea vero, ad quam eodem tempore a euectum erit, per $a + x$. Iactura facienda sine dubio aequabit py , ergo erit

$$\begin{aligned} dx &= [a - \alpha - x - q'py] dt \\ dy &= [b - (1 + q''p)y] dt. \end{aligned}$$

Ex his aequationibus altera facillime integratur ratione solita, quae, si simul Constantem ita determinamus, ut sit $t = 0$, quando $\bar{y} = 0$, dabit

$$y = \frac{b}{1 + q''p} [1 - e^{-(1 + q''p)t}]; \quad (13)$$

quae formula docet, resurgentem notionem b in infinitum appropinquare ad limitem

$$b - \frac{q''pb}{1 + q''p},$$

altiori igitur loco ac illo, quem obtineret, si simul cum a e libertate in statum depressionis descenderet, in animo retineri, caeterumque motum hunc a quantitate α nullo modo pendere, ita ut, an serius post priorem resurrexerit an ocuis, ex ipsius motu cognosci non possit. Quod ad priorem formulam attinet, ea transformatur in hanc:

$$dx + x dt = (a - \alpha - q'py) dt,$$